PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal da 5ª Região
PRESIDÊNCIA DO TRF 5ª REGIÃO

ATO Nº 00473/2012

19/06/2012

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº

01900/2011;

 Considerando que o Excelentíssimo Senhor Juiz Federal Substituto FÁBIO LUIZ DE

 OLIVEIRA BEZERRA foi promovido para o cargo de Juiz Federal da 12ª Vara da Seção Judiciária do

 Estado do Rio Grande do Norte, conforme o Ato nº 00455/2012-GP/TRF5, disponibilizado no Diário

Oficial Eletrônico-TRF5/Administrativo de 15/06/2012 e publicado em 18/06/2012;

Considerando a necessidade de conferir tratamento isonômico, no que concerne à

antiguidade na carreira, aos Excelentíssimos Senhores Juízes Federais que tomarão posse e entrarão em

exercício no dia 20/06/2012, resolve:

 AUTORIZAR a suspensão, no dia 20/06/2012, do usufruto do afastamento para

  realizar curso de aperfeiçoamento do Excelentíssimo Senhor Juiz Federal Substituto FÁBIO LUIZ DE

OLIVEIRA BEZERRA, da 7ª Vara da Seção Judiciária do Estado do Rio Grande do Norte, para

possibilitar a posse e o exercício do mencionado Magistrado no cargo de Juiz Federal, de acordo com o

art. 27 da Lei nº 5.010/1966, combinado com o art. 11, Parágrafo único, da Lei nº 7.727/1989.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA LIMA
PRESIDENTE